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Jale spokojnie wygląda jej 
twarz we śnie. 

HJKARU Kilka razy. Miałem ważną spra 

wyjechać. Przyjechałem jak najprędzej. 

W podróży jestem 'bardziej niespokojny. 

PIELĘGNIARKA To zupełnie zrozumiałe. 

Hl KARU Jest spokojna? 

bserwowałam, jak śp i, unosi ręce, 
wzdycha, przewraca się. 
To nie jest abso lollly 

spokój. 

Tcniz wyglltda spokojnie, 
ale późno w nocy ... 



Dla mnie jest zupełnie jasn , bez specjalnej analizy, 

że wszystkie sny pańskiej żony biorą s ię 

z kompleksów seksualnych. 

To znaczy, że podczas tej 
kuracji snem moja żona .. 

Trzeba tylko zrobić analizę i żona 
zostan ie gruntownie wyleczona . 

Ab rozpocząć leczen ie, 
poddano ją najpierw kuracji snem 

Tak jest. 

dzwoni telefon cichym,jalcby $tłumionym dźwt<frlem 



Jej lwan zmienia się . Jej twarz, która dotąd wydawała się piękna. pokryła się 

mnóstwem muuszczck. Dotykam lekko jej gardła. 

i CZU Je we ~nie,~ się dusi. 



. -

To moja tona. 

Hl KARU 

ROK JO 

HIKARU 
ROKUJO 

Zimna. 

Co? 

Ręka . 

To zupełnie naturalne, 
me ma w nieJ krwi. 

,(, 

Nie wyjdę . 
Przyszłam lu specjalnie. 

żeby cię zobaczyć. 

Jeś li ci się nic podobają moje rękawiczk i , mogę je zdjąć . 

(ldqc uięjmuJ• r non=kmcjq rę.ławi<=kt i Modzie je kolo teltfonu) 

Będziesz musiał mi pomóc. 
Cbodi. 



ROKUJO 
HJKAR 
ROKUJO 

kochają się 

Nie jest ci przykro, t.e mamy le same wspomnien ia? 
Nie mamy tych samych wspomn ień . Po prostu, byli~my kiedyś rai.e m. 
Spodoba ci się. Nocą kolo domu k~ się lisy. Z tyłu słychać skowyt lisów. 



Halo. Tak. Z miastem, poproszę . 

Czy zastałem Yasuko? Tak, panią 

Rokujo · · Jużśpi'J Słucham? 
W sypialni? Nic szkodzi, prom; ją 

obudzić . Kto, ja. Mówi Hikaru 
To pilne. 

Halo, halo ... To ty, Yasuko? Co? Cały czas byłaś 
w domu? Spałaś? Czy to na pewno Yasuko? 

(na 1tronre) 
Tak, głos na pewno ten m. W lakim razie to pr7.Cd 

chwi lą, to był żywy duch .. . Tak, halo, halo. 

(pukanie do dnwi na lewo! 

GŁOS Y AS U KO ROKUJO (wyraźnie, spoza dr.w/) Hikaru, zapomniałam czegoś . Zapomn iałam wziąć rękawiczki. 
Koło telefo nu. czarne rękaw iczki, !etą chyba. Podaj mi je. 

Hl/tam os/uplo/y, podnoJi czarne rfkawlczlcl t odkladajqc slucńawic(, podchodzi do dnw1 na I.rwo. 
Otwiera drzwi. wychodzi. Gdy znika. głos Yosuko ze slucńawki 11o;e si( nogle .•llnrej:rzy. 

GLOS Y SUKO (z aparatu) 

I 



Mnle1 wiece; na ostatnie "halo• z telefonu A0t w białej koszuli wyciąga nagle z /ó±ka ręce w stronę 
telefonu. wydaje strasz/My krzyk. przewraca się na lótku, umiera 



Y UK I O MIS HI MA 
/właśc. Hiraoka Kimitake/ 

14 I 1925- 25 XI 1970 

Prozaik, dramatopisarz i eseista japoński, wieloletni kandydat do literackiej Nagrody Nobla. 
Urodzony w Tokio jako najstarszy syn wysokiego urzędnika państwowego, zmarł śmiercią samo
bójczą. Jeszcze w latach nauki w elitarnej szkole Gakushuin opublikował opowiadanie Hanazaka
ri-no mori (Las w pełnym rozkwicie, 1944) pod pseudonimem Mishima Yukio. Rok 1946 okazał się 
przełomowy dla młodego Mishimy - poznał pisarza Yasunariego Kawabatę, którego przez całe 
życie będzie uznawał za swego mentora. Przyszły noblista wspiera ł Mishimę i zaproponował pub
likację noweli Tabako (Papieros) w swoim piśmie „Ningen". Po ukończeniu studiów prawniczych 
na Uniwersytecie Tokijskim młody pisarz zgodnie z tradycją urzędniczą dziadka i ojca rozpoczął 
pracę w ministerstwie finansów. W roku 1948 zrezygnował jednak z kariery biurowej, gdy kil
ka jego opowiadań zyskało pochlebną ocenę. Rozgłos przyniosła mu Kamen-no kokuhaku (Wy
znania maski, 1949) - powieść o dojrzewaniu chłopca, który z bólem zrozumiał, iż nie może żyć 
normalnie jak inni jego koledzy, m.in. z powodu skłonności homoseksualnych, co ze względu 
na upodobania Mishimy można traktować jako wyznanie autobiograficzne. Nie przeszkodziło 
mu to ożenić się w roku 1958 z Yo ko Sugiyamą, córką sławnego malarza, i mieć z nią dwojga dzieci 
- córki Noriko i syna lchiro. Mishima dużo czytał, zwłaszcza francuskich pisarzy, a pod wpływem 

Fran~oisa Mauriaca napisał Ai-no kawaki (Pragnienie miłości, 1950). Fascynacji tradycją grecką 
dał wyraz w Balladzie o miłości (Shiosai, 1954) - japońskiej wersji idylli o Oafnis i Chloe. Z kolei 
Kinkakuji (Świątynia Złotego Pawilonu, 1956) stała się artystycznym studium psychiki nowicju
sza buddyjskiego, który podpalił Zloty Pawilon w Kioto (1955), aby wyzwolić się z władzy piękna 
tego dzieła sztuki . W Kyoko-no ie (Dom Kyoko, 1959) i Na uwięzi (Goga-no eikó, 1963) przedstawił 
zaś Mishima nastroje i okrucieństwo rozczarowanego pokolenia, sceptycyzm i nihilizm w okresie 
chaosu moralnego, przezwyciężając sentymentalizm i moralizatorstwo literatury rodzimej. 
Jako dramatopisarz debiutował sztuką Kataku (Dom ognia, 1949). W Bungakuza (założonym 
w roku 1937 Teatrze Literackim w Tokio) młody Mishima wyrósł na zawodowego dramaturga. 
W okresie współpracy z tym zespołem napisał m.in. Tada-hodo takai mono-wa nai (Nie ma rzeczy 
droższej od otrzymanej za darmo, 1951 ), Yoru-no himawari (Słoneczniki nocą, 1953), Bara-to kai
zoku (Róża i piraci, 1958), Nettaiju (Tropikalne drzewo, 1960), Taka-no ki ku (Dziesięciodniowa chry
zantema, 1961) czy Eirei-no koe (Glosy zmarłych, 1966). Kiedy jednak pisarz przedstawił zespołowi 
Bungakuza dramat Yorokobi-no (Harfa radości, 1964), tea tr go odrzucił w fazie prób z powodów 
ideologicznych. Zastrzeżenia budziły prawicowe akcenty w niektórych wypowiedziach bohatera. 
Nieudana sztuka zasługuje na wzmiankę wyłącznie z powodu podjęcia w niej tematu „incyden
tu Matsukawa''. czyli wykolejenia pociągu przez niezidentyfikowanego sabotażystę i oskarżenia 
lewicowych działaczy o dokonanie tego czynu. 



Powodowany m.in. obsesyjnym umiłowaniem piękna klasycznego napisał Mishima Kindai
nogakushu (Zbiór współczesnych dramatów no, 1950-1960) - osiem jednoaktówek skompono
wanych według klasycznej konwencji dramatu nó, ale poświęconych problemom i zwyczajom 
współczesnym. Pisarz najpierw ogłosił Kanton (nazwa własna, 1950), a następnie Aoi-no Ue (Pani 
Aoi, 1951), Aya-no tsuzumi (Adamaszkowy bębenek, 1952), Sotoba Komachi (Komachi i stupa, 
1952), Hanjo (Wachlarz albo Porzucona dziewczyna, 1956), Dojoji (Szafa albo Świątynia Dojoji, 
1957), Yuya (Ukochana Yuya, 1959) i Yoroboshi (Mnich słabeusz, 1960). W roku 1962 Mishima 
dodał dziewiątąjednoaktówkę Genji-kuyo (Żałobna uroczystość za Genjiego), ale nie by/z niej zado
wolony i wycofał ją ze zbioru. Mniej udane są też sztuki pisane dla teatru kabuki, mimo że autor 
lubił barokowe i groteskowe sceny oraz częste samobójstwa kochanków. Najwięcej dramatów 
Mishima napisał dla nowego teatru shingeki (po japońsku dramat współczesny). Najwcześniej 
wydal wspominany już Dom ognia i Shiroari-no su (Gniazdo termitów, 1955), a najpóźniej Raio-no 
terra su (Taras trędowatego króla, 1969), w którym wykorzystał opowieść o khmerskim trędowatym 
królu, budowniczym świątyni Bayon - pomnika dla siebie -w Angkor Wat. Sławę autorowi przy
niósł Rokumeikan (Pawilon Ryczącego Jelenia, 1956) - historia intrygi i polityki w dziewiętnasto
wiecznej Japonii. Pisarz zabłysnął znajomością języka klasyki zarówno zachodniej, jak i rodzimej, 
i wizją świata, w której zacierały się granice między etyką a estetyką. 
Zainteresowanie klasycyzmem francuskim zaowocowało sztuką Madame de Sade (Sado-koshaku
-fujin, 1965), w której zastanawiał się nad relacjami między iluzją a rzeczywistością, snem i jawą, 
a także znaczeniem sztuki penetrującej ukryte sfery życia ludzkiego. Na miejsce akcji wybrał 
Mishima wielce wyszukany arystokratyczny salon Madame de Montreuil w XVIII-wiecznej Fran
cji. Czas ograniczył do trzech spotkań na przestrzeni 18 lat grupy kobiet związanych z markizem 
de Sade. Autora zaintrygowała zagadka, dlaczego markiza de Sade, przejawiająca niemal 
absolutną wierność mężowi podczas jego długich lat przebywania w więzieniu, opuszcza 
go w momencie, w którym zostaje uwolniony. Po klasycyzującym Suzaku-ke-no metsubo (Upadek 
domu Suzaku, 1967) Mishima napisał jeszcze dramat pod prowokującym tytułem Wagatomo Hit
ler (Mój przyjaciel Hitler, 1969). Ukazał w nim neutralną postawę Hitlera wobec tego, co musi się 
sta ć i się stało w „noc długich noży" w Niemczech w roku 1934. Nie ujawnił też oceny przyszłego 
dyktatora. Traktując „noc długich noży" jako incydent w walce o władzę, zilustrował swój sto
sunek do polityków - przebiegłych, zdradzieckich i brutalnych funkcjonariuszy. Tytuł odnosi się 
do Roehma, dowódcy brunatnych koszul, jednej z ofiar tej nocy. W sztuce Roehm wierzył, że Hitler 
jest jego przyjacielem - do momentu, w którym na zmianę czegokolwiek było już za późno. 
Podstawowymi tematami wielu utworów Mishimy, m.in. Yukoku (Miłość i śmierć, 1960), 
są patriotyzm i poczucie honoru wywodzące się z zasad „drogi wojownika" (bushidó). Na podsta-

wie tego ostatniego opowiadania Mishima wyreżyserował w roku 1966 wraz z Domoto Masa
kim półgodzinny film fabularny i zagrał w nim jedną z dwóch głównych ró!. Mistrzostwo języka 
kompozycji, subtelność i wnikliwość analizy psychologicznej zapewniły pisarzowi ważne miejsce 
w literaturze światowej. Po zakończeniu i wysianiu do wydawnictwa IV tomu powieści o śmierci 
i reinkarnacji Hojo-no umi (Płodne morze, 1965- 1970) Mishima popełn ił seppuku, przebijając się 
mieczem. Trzy lata wcześniej, przeszedłszy trening w wojsku Sił Samoobrony [nazwa japońskiej 
armii], założył stuosobowe, umundurowane Tate-no kai (Stowarzyszenie Tarczy) i stał się jego 
przywódcą. 25 listopada 1970 roku udał się ze swoją milicją do kwatery głównej Sił Samoobro
ny w Tokio, wziął głównodowodzącego jako zakładnika, po czym wygłosił do zgromadzonych 
oddziałów płomienne przemówienie, mające skłonić żołnierzy do buntu w celu przywrócenia 
dawnej pozycji cesarzowi, a także wystąpienia przeciw narodowi i doprowadzenia do upadku rzą
du. Nieudana próba zamachu stanu stała się przyczyną jego rytualnego samobójstwa. 
W roku 1985 amerykański reżyser Paul Schrader nakręcił wysoko oceniany film Mishima: A Life 
in Four Chapters, oparty na życiu i twórczości japońskiego twórcy. Yukio Mishimę zagrał w nim 
wybitny aktor Ken Ogata. 
Polska prapremiera Wachlarza odbyła się w Teatrze Współczesnym w Warszawie (na Scenie 
przy Czackiego) - jednoaktówka ta wchodziła obok Adamaszkowego bębenka i tytułowej sztuki 
w skład spektaklu Jesteś piękna w reż . Tadeusza Łomnickiego (91111965). Szafa i Pani Aoi docze
kały się prawykonania w naszym kraju na Scenie Kameralnej Starego Teatru w Krakowie, gdzie 
Andrzej Wajda wyreżyserował z okazji otwarcia pod Wawelem Centrum Sztuki i Techniki Japoń
skiej Manggha przedstawienie Mishima, złożone z czterech jednoaktówek nó Yukio Mishimy 
- oprócz wymienionych także Wachlarza i Adamaszkowego bębenka (23 XI 1994). 

Na podstawie m.in. Leksykonu pisarzy świata XX wieku Fundacji ,,Literatura Światowa'; Warszawa 1997, 
oraz Ili tomu Literatury japońskiej Mikołaja Melanowicza, Warszawa 1996. 

Zdjęcie Yukio ,\'1ishimy pochodzi ze strony internetowej ht1p://facultywashington.edu/kendo/mishima.html 



A G N I E S Z K A O L S T E N 

Reżyserka. Studiowała dziennikarstwo (była wówczas rzecznikiem prasowym Galerii Sztuki 
Współczesnej w Krakowie oraz pracowała jako dziennikarka radiowa), ukończyła również studia 
na Wydziale Reżyserii Akademii Teatralnej w Warszawie. Była asystentką Tadeusza Bradeckiego 
przy spektaklu Markiza de Sade Yukio Mishimy, opartym na sztuce Madame de Sade (Stary Teatr 
w Krakowie, 2000) . Założyła w lutym 2002 roku i była pierwszym reżyserem teatru przy warszaw
skim Collegium Civitas. Była związana z niezależną grupą producencką Samsezróbprodakszyn. 
Jest też współzałożycielem i członkiem utworzonego przy warszawskim Teatrze Ateneum Sto
warzyszenia Dramaturgiczna-Teatralnego Drama, którego celem jest propagowanie i wspieranie 
polskiej dramaturgii współczesnej. Laureatka przyznanej w roku 2003 z okazji Międzynarodo
wego Dnia Teatru nagrody marszałka województwa pomorskiego za debiut - reżyse rię przed
stawienia Solo wg Andrzeja Stasiuka (Teatr Wybrzeże w Gdańsku, 2002) . Doceniana przez krytykę 
i publiczność, tworzy spektakle odważne, bolesne, kontrowersyjne, przede wszystkim zaś bar
dzo mocno dotykające probl'emów współczesnej rzeczywistości. Po debiucie wystawiła: Szczątki 
wg Niezidentyfikowanych szczątków ludzkich i prawdziwej natury miłości Brada Frasera (Te
atr Collegium Civitas w Warszawie, 2002), Ontologiczny dowód na mo;e istnienie Joyce Carol 
Oates (Teatr Miejski w Gdyni, 2003), Tlen Iwana Wyrypajewa (Teatr Wybrzeże w Gdańsku , 2003), 
Przebitkę (Grę aborcyjną) Izabeli Wąsińskiej (Teatr Wybrzeże w Gdańsku w ramach Szybkiego 
Teatru Miejskiego, 2004), Tartak Dariusza Odii (Teatr im. J. Słowackiego w Krakowie, 2004), Nie 
do pary Andrew Bovella (Wrocławski Teatr Współczesny, 2005), Norę Henrika Ibsena (Teatr 
Narodowy w Warszawie, 2006) i Lepszych wg Jekateriny Narszi (Teatr Studyjny w Łodzi - dyplom 
Wydziału Aktorskiego łódzkiej PWSFTviT, 2006; przygotowała również scenografię we współpracy 
z Wojciechem Pusiem). 



M A R Z E N A S A D O C H A 

Absolwentka dziennikarstwa na uczelniach w Łodzi i we Wrocławiu. Kończy studia doktoranckie 
na Wydziale Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego. Od czterech lat redaktorka„Notatnika 
Teatralnego". Publikowała wiersze w pismach literackich. Nagradzana w konkursach za poezję 

i prozę. 



I JO A N N A KACZY N SKA 

Scenografka, projektantka kostiumów. Zaczynała od przygotowywania scenografii i kostiumów 
do krótkich form filmowych. W latach 1993-2003 pracowała przy około 20 wideoklipach i oko
ło 50 spotach reklamowych. Była asystentką scenografki Małgorzaty Szczęśniak przy Zachodnim 
wybrzeżu Bernarda-Marie Koltesa w Teatrze Studio w Warszawie (reż. Krzysztof Warlikowski, 
1998). Jej pierwszą samodzielną pracą w teatrze było zaprojektowanie kostiumów do Kręgu 
personalnego 3:7 Larsa Norena w Teatrze Polskim w Poznaniu (reż. Piotr Chołodziński, 2001). 
Przygotowała scenografię i kostiumy do autorskiego Tripmentu Xawerego Żuławskiego w Teatrze 
Małym w Warszawie (2001). Często pracowała z reżyserem Łukaszem Barczykiem (scenografia 
do Beztlenowców Ingmara Villqista w Teatrze Telewizji, 2001, i do Wyznań łgarza Philipa K. Dicka 
w Teatrze Wybrzeże w Gdańsku, 2002; kostiumy do telewizyjnych 57 minut i Fantomu I. Villqi
sta, oba 2003), a od 2005 roku jest również stałą współpracowniczką Agnieszki Olsten (kostiumy 
do Nie do pary Andrew Bovella we Wrocławskim Teatrze Współczesnym, 2005; scenografia 
do Nory Henrika Ibsena w Teatrze Narodowym w Warszawie, 2006). Zaprojektowała też scenogra
fię i kostiumy do monodramu muzycznego Jolanty Litwin-Sarzyńskiej Moja mama Janis pod opie
ką reżyserską Redbada Klijnstry (Teatr Muzyczny ROMA w Warszawie, 2005). Pracowała ponadto 
w filmie (m.in. scenografia do powstałego w ramach projektu,,30 minut" filmu Darka Błaszczyka 
Niech żyje pogrzeb!// oraz dekoracja wnętrz do Nadziei w reż. Stanisława Muchy, oba 2006) i tele
wizji (scenografia do programów Pegaz i Dobre książki). 



W O J C I E C H P U Ś 

Reżyser światła, autor wideoinstalacji. Absolwent Wydziału Operatorskiego i Realizacji TV Pań
stwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi (2004). Jeszcze jako student 
współpracował z Teatrem im. S. Jaracza w Łodzi - przygotował tam projekcje wideo i anima
cje komputerowe do norway.today Igora Bauersimy (reż. Marcin Grota, 2003) oraz opracowanie 
muzyczne i wideo do Sprawców Thomasa Jonigka (reż. Piotr Chołodziński, 2004). Pracę dyplomo
wą na temat Maska i Labirynt - struktura i symbolika filmów Davida Lyncha napisał pod kierun
kiem prof. Marii Kornatowskiej. Debiutował jako reżyser świateł w Nie do pary Andrew Bovella 
w reżyserii Agnieszki Olsten (Wrocławski Teatr Współczesny, 2005; nagroda marszałka wojewódz
twa dolnośląskiego z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru za reżyserię świateł w kategorii debiut 
roku, 2006). Od tamtej pory należy do grona jej stałych współpracowników. Następne wspólne 
realizacje to Nora Henrika Ibsena (Teatr Narodowy w Warszawie, 2006) i Lepsi wg Jekateriny 
Narszi (Teatr Studyjny w Łodzi - dyplom Wydziału Aktorskiego łódzkiej PWSFTviT, 2006; tu również 
był wraz z A. Ol sten współautorem scenografii). Kolejnymi reżyserami, z którym Wojciech Puś czę
sto pracuje, są Marek Fiedor i Paweł Miśkiewicz . Z M. Fiedorem razem zrobili Dżumę Alberta Camu
sa (Teatr im. S. Jaracza w Łodzi, 2004, zdjęcia filmowe - projekcje found footage), Kobietę sprzed 
24 lat Rolanda Schimmelpfenniga (Teatr Polski w Poznaniu, 2005), Wszystkim Zygmuntom między 
oczy!!' wg powieści Mariusza Sieniewicza Czwarte niebo (Teatr Polski we Wrocławiu, 2006) oraz 
Baala. Siedem aspektów baalicznego odczucia świata Bertolta Brechta (Teatr im. J. Kochanow
skiego w Opolu, 2006). Współpraca z P. Miśkiewiczem obejmuje na razie dwa przedstawienia: 
Alinę na zachód Dirka Dobbrowa (Teatr Dramatyczny w Warszawie, 2006) i Przedtem/Potem 
R. Schimmelpfenniga (Stary Teatr w Krakowie, 2006), niemniej w planach jest następna realizacja: 
Peer Gynt H. Ibsena w Teatrze Dramatycznym w Warszawie. Inne spektakle, przy których zajmował 
się reżyserią światła, to Howie the Rookie Marka O'Rowe'a w Teatrze Studyjnym w Łodzi (reż. Bar
tosz Kowalczyk, 2005), Kraksa Friedricha Di.irrenmatta w Starym Teatrze w Krakowie (reż. Wojtek 
Smarzowski, 2005) i Uciekający samolot Kamena Don ewa we Wrocławskim Teatrze Współczesnym 
(reż. Jarosław Tumidajski, 2006). W roku 2004 na wrocławskim li Międzynarodowym Festiwalu 
Filmów Niezależnych OFFensiva otrzymał nagrodę Brązowy Off w kategorii dokumentu za film 
Bez kwitnie zawsze na wiosnę (2003). Poza teatrem pracuje w PWSFTviT w Łodzi (jako asystent 
Józefa Robakowskiego) w materii wideo i nowych mediów. 

ww.wojciechpus.com 



MARCIN Ol EŚ BARTŁOMIEJ BRAT OLEŚ 

Kompozytor. Uznany za najlepszego kontrabasistę podczas międzynarodowego konkursu Jazz nad 
Odrą we Wrocławiu w 1999 roku. W tym samym roku otrzymał także indywidualne wyróżnienie 

na międzynarodowym konkursie Jazz Juniors w Krakowie. Jego zespól (ustom Trio otrzymał 
wówczas drugą nagrodę w kategorii zespołowej. (ustom Trio wydało płyty Mr Nobody (1999), 
Free Bop (2000; z trębaczem Andrzejem Przybielskim) i Back Point (2002). Rok 2001 przynosi zało
żenie grupy Oleś/Pierońayk/Oleś i album Gray Days. Po nawiązaniu współpracy z saksofonistą 
i klarnecistą basowym Mikołajem Trzaską powstał skład Oleś/Trzaska/Oleś, który w roku 2002 
nagrał płytę Mikro Muzik. W tymże roku przygotował solowy album Ornette on Bass. Uczestniczył 
także w projekcie Contemporary Quartet, poświęconym twórczości polskich kompozytorów 
muzyki współczesnej. Przedsięwzięcie zostało zaprezentowane w ramach koncertów specjalnych 
Ery Jazzu - Penderecki ... jazz. W projekcie tym wzięli udział: Rudi Mahall, Mark Taylor, Mircea 
Tiberian oraz Bartłomiej Brat Oleś . W tym samym roku nagrano drugi wspólny album grupy Oleś/ 
Trzaska/Oleś , zawierający muzykę w pełni improwizowaną- /o Sketch up. Kolejny rok to nagrania 
i projekty z wybitnymi muzykami: Theo Jorgensmannem (płyta Miniatures grupy Oleś/Jorgens

mann/Oleś), trasa koncertowa z francuskim trębaczem Jeanem-Lucern Cappozzo, zakończona 
wspólnym nagraniem (album Suite For Trio+, wydany w 2005), oraz wspólny koncert z Davidem 
Murrayem wraz z płytą koncertową Circles - Live in Cracow. Zespół Oleś/Trzaska/Oleś odbył też 
trasę po Ukrainie i b rał udział w projekcie artystycznym Maskult, łączącym muzykę z poezją. W roku 
2005 ukazały się: kolejny album nagrany z A. Przybielskim -Abstract, rezultat sesji z saksofonistą 
i klarnecistą Kenem Vandermarkiem ldeas, następna płyta Oleś/Jorgensmann/Oleś - Directions, 
a także Chamber Quintet- nagranie z nowojorskimi muzykami: wiolonczelistą Erikiem Friedlan
derem i fagocistą Michaelem Rabinowitzem oraz z francuską oboistką Emmanuelle Somer. Album 
Walk Songs sygnowany nazwiskiem Marcina Olesia ujrzał światło dzienne w roku 2006. 

Kompozytor i perkusista. Do roku 1998 współpracował i nagrywał z wieloma zespołami jazzo
wymi, rockowymi, popowymi, bluesowymi, a także marszowymi. Ma w swoim dorobku współ
pracę z Teatrem im. S. I. Witkiewicza w Zakopanem, koncerty w Polsce, Francji, Niemczech, 
Węgrzech, Szwajcarii, Austrii, Słowacji , Rumunii, Szwecji, Ukrain ie i Czechach. W roku 1998 stwo
rzył wspólnie z bratem grupę Custom Trio, uznawaną powszechnie za jeden z najlepszych pol
skich akustycznych zespołów jazzowych. Występował na festiwalach: Montreux Jazz Festival, Jazz 
En Nord, Era Jazzu (pod honorowym patronatem Krzysztofa Pendereckiego), Gdynia Summ er Jazz 
Days, Albairnpro, Pepsi Music Siget, Jazz Jantar, Fortalicje, Jazz Forum Festival, Jazz Bez Granic 
i innych. Współpracuje z takimi muzykami, jak: Theo Jorgensmann, Mikołaj Trzaska, Eryk Fried
lander, Michael Rabinowitz, Jean-Luc Cappouo, Andrzej Przybielski, Mircea Tiberian, Rudi Mahall, 
Adam Pierończyk, Krzysztof Kapel oraz Marcin Oleś . Występował i nagrywał z takimi artystami, 
jak: David Murray, Ken Vandermark, Mark Taylor, Anthony Coleman, Kent Kessler, Dave Rampis, 
Piotr Wojtasik czy Maciej Sikała. Wydał solowe płyty FreeDrum Suite (2004) i Shadows (2006). 
Ta ostatnia została uznana przez słuchaczy Radia Kraków za płytę roku 2006. 

Razem skomponowali muzykę do spektak li Agnieszki Olsten: Tartak wg Daniela Odii w Teatrze 
im. J. Słowackiego w Krakowie (2004), Nie do pary Andrew Bowel la we Wrocławskim Teatrze 
Współczesnym (2005) i Nora Henrika Ibsena w Teatrze Narodowym w Warszawie (2006), a także 
do Pasożyta Marcina Wrony i Grażyny Treli w Teatrze Telewizji ( reż. M. Wrona, 2003) oraz Miarki 
za miarkę Williama Shakespeare'a w Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie (reż . Helena Kaut
-Howson, 2005). 

ww.oles-oles.com 



L o o b r g d a 

Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi (1964). 
W Teatrze Polskim we Wrocławiu od 1969 roku. Ważniejsze jej role na naszej scenie tom.in. Febe 
w Jak wam się podoba Williama Shakespeare' a (reż. Krystyna Skuszanka, wznowienie 1969), Ceres 
w Burzy W. Shakespeare'a (reż. K. Skuszanka, 1969), Smeraldina w Błękitnym potworze Carla Goz
ziego (reż. Giovanni Pampiglione, 1971 ), Córka w Grze w zabijanego Eugene'a Ionesco (reż . Henryk 
Tomaszewski, 1973), Saszeńka w Ten miły, stary dom Aleksieja Arbuzowa (reż. Piotr Fomienko, 
1973), Sekretarka w Kartotece Tadeusza Różewicza (reż. Tadeusz Minc, 1977), Iza w Iwonie, księż

niczce Burgunda Witolda Gombrowicza (reż. Witold Zatorski, 1978), Zona w Nie-Boskiej komedii 

Zygmunta Krasińskiego (reż. Jerzy Grzegorzewsk i, 1979), Postać we Śmierci w starych dekora
cjach T. Różewicza ( reż . J. Grzegorzewski, 1979), Hipolita we Śnie nocy letniej W. Shakespeare'a 
(rez. J. Grzegorzewski, 1980), Marysia w Weselu Stanistawa Wyspiańskiego (reż. Igor Przegrodz
ki, 1981 ), Kleim w Trans-Atlantyku W. Gombrowicza (reż. Eugeniusz Kori n, 1982), Księżna Irina 
w Szewcach Witkacego (reż . Jacek Bunsch, 1982), Liesel w Niemcach Leona Kruczkowskiego (reż. 
Henryk Adamek, 1984), Księżna Amalia de La Trefouille w Janulce, córce Fizdejki Witkacego (reż. 
J. Bunsch, 1986), Wenecjanka w Najwyborniejszej opowieści o kupcu weneckim W. Shakespeare'a 
(reż. T. Minc, 1989), Ambasadorowa w Miazdze Jerzego Andrzejewskiego (reż. Kazimierz Braun, 
1991), Lucietta w Awanturze w Chioggi Carla Goldoniego (reż. Maciej Wojtyszko i Jerzy Schejbal, 
1991), Postać w Złowionym T. Różewicza (reż. J. Grzegorzewski, 1993, również realizacja TV jako 
Złowiony- rekonstrukcje), Pani Monteki w Romeo i Julii W. Shakespeare'a (reż. Tadeusz Bradecki, 
1994), Sybilla w Kasi z Heilbronnu Heinricha von Kleista (reż. Jerzy Jarocki, 1994, również realiza
cja TV), Panna Du Croisy w Improwizacji wersalskiej Moliere'a (rei . Andrzej Wajda, 1996, również 
realizacja TV), Molly w Operze za trzy grosze Bertolta Brechta (reż. Maciej Englert, 1996), Druga 
Rezydentka w Naszym człowieku Aleksandra Ostrowskiego (rei. Walerij Fokin, 1998), Morfinistka 
I w Doktorze Faustusie Thomasa Manna (reż. Grzegorz Jarzyna, 1999), Groszek we Śnie nocy let
niej W. Shakespeare'a (reż . Rudolf Zioło, 2000), Pani Thacher w Przygodach Hucka Finna Romana 
Kołakowskiego wg Marka Twaina (reż. Jan Szurmiej, 2001) oraz Gość w Mary Stuart Wolfganga 
Hildesheimera (reż . Remigiusz Brzyk, 2003, również realizacja TV). Wcześniej była aktorką Teat
ru Polskiego w Bydgoszczy (1964-1965; Ala w Tangu Sławomira Mrożka , reż. Teresa Żukowska, 
1965), Starego Teatru w Krakowie (1965-1966; Baronowa w Nie-Boskiej komedii Z. Krasińskiego, 
reż . Konrad Swinarski, 1965; Miriam w Happy Endzie Berto I ta Brechta i Kurta Weilla, reż. Zygmunt 
Hlibner, 1966) i Wrocławskiego Teatru Pantomimy (1966-1969; spektakle H. Tomaszewskiego: 
Ogród miłości, 1966, i Gilgamesz, 1968). We wrocławskim Teatrze na Nowym Dworze zagrała 
Madame de Montreuil w spektaklu Madame de Sade i ... wg Yukio Mishimy w reż . Leszka Czarnoty 
(2004). Występowała w takich spektaklach Teatru Telewizji, jak m.in. Decyzja Macieja Domańskie
go (reż . Juliusz Burski, 1969), Don Juan, czyli kamienny gość Moliere'a ( reż . Jerzy Krasowski, 1970), 
Orfeusz Anny Świrszczyń skiej (reż. K. Skuszanka, 1971), Próżnia Andrzeja Brauna (reż. Alina Obid
niak, 1973) czy Zabawa jak nigdy Williama Saroyana (reż . Wiesław Wodecki, 1973). Jej dorobek 
uzupełniają role w filmach (m.in. Kardiogram Romana Zatuskiego, 1971; Motodrama Andrzeja 
Konica, 1971; Amnestia Stanisława Jędryki , 1981; Pograbek Jana Jakuba Kolskiego, 1992; Obcy 
musi fruwać Wiestawa Saniewskiego, 1993; Cudowne miejsce J. J. Kolskiego, 1994) i serialach 
(m.in. Strachy, życie jak poker, Pierwsza mi/ość, Świat według Kiepskich). Odznaczona jako Zasłu
żony Działacz Kultury (1996). 



D A G M A R A M R O W I E C 
H a n a k o 

Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie (2005). Jeszcze jako studentka 
wystąpiła w Starym Teatrze w Krakowie jako Ona w Nocnym autobusie Michała Walczaka (reż . 

Jarosław Tumidajski - spektakl warsztatowy podczas baz@rtu.fr 2004; premiera 2005). W zespo
le artystycznym Teatru Polskiego we Wrocławiu od listopada 2006 roku. Rolą Hanako debiutuje 
na naszej scenie. Wcześniej (2005-2006) była aktorką Teatru Polskiego w Bydgoszczy. Zagrała 
tam m.in. Pascale w Kamieniu i popiołach Daniela Danisa (reż. Iwona Kempa, 2004). Za tę rolę 
otrzymała wyróżnienie dla młodej aktorki podczas XL Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów Małych 
Form Kontrapunkt w Szczecinie (2005), a całemu zespołowi realizatorów przyznano tamże Nagro
dę Magnolii. Inne ważne jej role bydgoskie to Panna młoda w Plastelinie Wasilija Sigariewa (reż. 
Grzegorz Wiśniewski, 2005), Meike w Raju Dirka Dobbrowa (reż . J. Tumidajski, 2005), Katarzyna 
w Ośmiu kobietach Roberta Thomasa (reż. Marek Mokrowiecki, 2005), Sasza w Płatonowie Antona 
Czechowa ( reż . Adam Orzechowski, 2006) i Eunice w Tramwaju zwanym pożądaniem Tennessee 
Williamsa (reż. Wiktor Rubin, 2006). W lipcu 2005 roku brała udział w projekcie IV Sztuka Dialogu 
nad Wigrami . Zagrała również w niespełna półgodzinnym filmie Wojciecha Majewskiego Przer
wany OES (2005), poświęconym zmarłemu tragicznie rajdowcowi Januszowi Kuligowi, a także 
w niemieckim Am Ende kommen Touristen (reż. Robert Thalheim, 2007). 



E W A S K I B I N S K A 
J i t s u k o 

Absolwentka Wydziału Aktorskiego Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej we Wro cławiu (1986). 
Od tego czasu w zespole artystycznym Teatru Polskiego we Wrocławiu. Ważniejsze jej role 
na naszej scenie to m.in. Krysia w Historii Witolda Gombrowicza (reż. Jacek Bunsch, 1985), Dziew
czyna w Jak zwykle po końcu świata wg Rafała Wojaczka (reż. Andrzej Titkow, 1985), Regina 
w Upiorach Henrika Ibsena (reż. Rudolf Zioło, 1986), Alison Porter w Miłości i gniewie Johna Osbor
ne'a (reż. Jerzy Schejbal, 1987), Julia w Śmierci Dantona Georga Biichnera (reż. J. Bunsch, 1988), 
Lena Budiagina w Dzieciach Arbatu Anatolija Rybakowa (reż. J. Bunsch, 1988), Justysia w Mężu 
i żonie Aleksandra Fredry (reż. Igor Przegrodzki, 1988), Sasza w Iwanowie Antona Czechowa (reż. 
J. Bunsch, 1989), Porcja w Najwyborniejszej opowieści o kupcu weneckim Williama Shakespeare'a 

(reż. Tadeusz Minc, 1989), Irene w Garderobianym Ronalda Harwooda (reż. Maciej Wojtyszko, 
1990, również realizacja TV), Frania w Historii z psem Tomasza Łubień skiego (reż. T. Minc, 1990), 
Jana w Pułapce Tadeusza Różewicza (reż. Jerzy Jarocki, 1992; nagroda za najciekawszy epizod, 
Międzynarodowy Dzień Teatru, Wrocław, 1993), tytułowa postać w Matce Joannie od Anio
łów Jarosława Iwaszkiewicza ( reż. Feliks Falk, 1993), Sonia w Płatonowie (1993) i Płatonowie 
-Akcie pominiętym A. Czechowa (reż. J. Jarocki, 1996, również realizacja TV), Poli na Aleksandrow
na w Graczu Fiodora Dostojewskiego (reż. J. Bunsch, 1995), Kobieta w Improwizacji wroc/awskiej 
l Różewicza (reż . Andrzej Wajda, 1996, również realizacja TV), Weronika w Kuszeniu cichej 
Weroniki Roberta Musila (reż . Krystian Lupa, 1997, również realizacja TV), Uczennica IV i Anabella 
w Historii PRL według Mrożka (reż. J. Jarocki, 1998, również realizacja TV), Mariedl w Prezydenr
kach Wernera Schwaba (reż. K. Lupa, 1999; nagroda aktorska na XL Kaliskich Spotkaniach Teatral
nych, 2000), Marianna w Leworęcznej kobiecie Petera Handkego (reż. Monika Pęcikiewicz, 2001; 
nagroda za najciekawszą rolę kobiecą, Międzynarodowy Dzień Teatru, Wrocław, 2002), Irena 
w Przypadku Klary Dei Loher (reż. Paweł M i~kiewicz, 2001; nagroda aktorska na XLll Kaliskich 
Spotkaniach Teatralnych, 2002), Natasza w Azylu wg Na dnie Maksima Gorkiego (reż. K. Lupa, 
2003) oraz Marie de Bondy i Kobieta w dresie w Pustyni Tankreda Dorsta (reż. Witt- Michałowski, 

2005). Gościnnie za grała tytułową rolę w Księżniczce Turandot Carla Gozziego w Teatrze Rozrywki 
w Chorzowie ( reż. Dariusz Miłkowski, 1986, spektakl dyplomowy z wrocławskiej PWST), Sarah 
w Kochanku Harolda Pintera w Centrum Sztuki lmpart we Wrocławiu (reż. Krzysztof Pulkowski, 
2002) i Sonię w Nie do pary Andrew Bovella we Wrocławskim Teatrze Współczesnym (reż. Agniesz
ka Olsten, 2005). Występowała w takich spektaklach Teatru Telewizj i, jak m.in. Sędzia i ;ego kar 
Friedricha Durrenmatta (reż. Wojciech Adamczyk, 1989), Lekarz bezdomny Antoniego Słonimskie
go (reż. Szczepan Szczykno, 1992), JustynlJustyn! Józefa Hena (reż. Stanisław Drozdowski, 1993), 
Roberto lucco Bernarda-Marie Koltesa (reż. Maciej Dejczer, 1994), Miłość po dziewiątej Janusza 
Głowackiego (reż. Łukasz Zadrzyński, 1995), Czarny obelisk Ericha Marii Remarque' a (reż. Krzysztof 
Lang, 1998), Prawiek i inne czasy Olgi Tokarczuk (reż. Piotr Tomaszuk, 1998), Kartoteka rozrzucona 
T. Różewicza (reż. Kazimierz Kutz, 1998) czy Blues Roberta Bruttera i Tomasza Wiszniewskiego 
(reż. T. Wiszniewski, 1999). Jej dorobek uzupełniają role w filmach (m.in. Głód serca Romana 
Załuskiego, 1986; Zero życia Rolanda Rowińskiego, 1987; Ostatni prom Waldemara Krzystka, 1989; 
Porno Marka Koterskiego, 1989; In flagranti Wojtka Biedronia, 1991; Wszystko, co najważniejsze„. 
Roberta Glińskiego, 1992; Taro Macieja Ślesickiego, 1995; Tydzień z życia mężczyzny Jerzego Stuh
ra, 1999; O czym sq moje oczy Piotra Matwiejczyka, 2004) i serialach (m.in. Dekalog, Ek5tradycja 
3, Na dobre i na złe, Gorący temat, Na Wspólnej, Pierwsza miłośc'). Laureatka Złotej Iglicy (1989, 
2000, 2003) i Brązowej Iglicy (2002). Odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi (2002). 



K A T A R Z Y N A S T R Ą C Z E K 
p e ę g n a r k a 

Absolwentka Wydziału Aktorskiego Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie (2001). 
W zespole artystycznym Teatru Polskiego we Wrocławiu od września 2001 roku. Jej ważniejsze 
role na naszej scenie tom.in. Waria w Wiśniowym sadzie Antona Czechowa (reż. Paweł Miśkiewicz, 

2001), Zosia w Weselu Stanisława Wyspiańskiego (reż. Mikołaj Grabowski, 2002), Julia w norway 
today Igora Bauersimy (reż. Andrzej Majczak, 2002), Anne w Mary Stuart Wolfganga Hildeshe
imera ( reż . Remigiusz Brzyk, 2003, również realizacja TV), Anioł/Chór w spektaklu mit: kordian 
wg Juliusza Słowackiego (reż Maciej Sobociński, 2005), Pokojówka Pani Borkman w Johnie 
Gabrielu Borkmanie Henrika Ibsena (reż. Grzegorz Wiśniewski, 2005), Thomasina Coverly w Arka
dii Toma Stopparda (reż. Krzysztof Babicki, 2005) i Anna w Terrordromie Breslau wg Tima Staffela 
(reż. Wiktor Rubin, 2006). Jej talent doceniono nagrodami: Grand Prix za rolę Matki w przedsta
wieniu dyplomowym Rajski ogródek wg Tadeusza Różewicza w PWST w Krakowie (reż. P. Miśkie

wicz, 2001, również realizacja TV) na XIX Festiwalu Szkół Teatralnych w Łodzi (2001) oraz nagrodą 
marszałka województwa dolnośląskiego z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru (2005) za rolę 
w spektaklu Dialogi o zwierzętach Aleksandra Żelezcowa (reż. Krzysztof Rekowski, 2004), graną 
gościnnie w Teatrze Jeleniogórskim im. C. Norwida. 



F E R O Y N A N O M A T Y S I K 
K e n t 

Absolwent Wydziału Aktorskiego Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie (1954). 
W Teatrze Polskim we Wrocławiu od 1964 roku. Jego ważniejsze role na naszej scenie to m.in. 
Sergiusz Aleksandrowicz we Wsi Stiepańczykowo i jej mieszkańcach Fiodora Dostojewskie
go (reż. Jerzy Krasowski, 1966), Zapowiadacz i Hook w Karierze Artura Ui Bertolta Brechta reż. 
Jakub Rotbaum, 1966), Papkin w Zemście Aleksandra Fredry (reż. J. Krasowski, 1968), Brighella 
w Błękitnym potworze Carla Gozziego (reż. Giovanni Pampiglione, 1971), Malwolio w Wieczo
rze Trzech Króli Williama Shakespeare'a (reż. Krystyna Skuszanka, 1972), Brighella w Księżniczce 
Turandot C. Gozziego (reż. Henryk Tomaszewski, 1974), Pijak w Ślubie Witolda Gombrowicza (reż. 
Jerzy Grzegorzewski, 1976; nagroda aktorska na XVll Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych, 
Wrocław, 1976), Gruby i Dziennikarz w Kartotece Tadeusza Różewicza (reż. Tadeusz Minc, 1977), 
Kirkor w Koczowisku Tomasza Łubieńskiego (reż. T. Minc, 1979; nagroda aktorska na XXI Festiwa
lu Polskich Sztuk Współczesnych, Wrocław, 1980), Handrycz w Opętanych W. Gombrowicza (reż. 
T. Minc, 1980; nagroda Wrocławskiego Towarzystwa Przyjaciół Teatru, 1981 ), Czepiec w Weselu 
Stanisława Wyspiańskiego (reż. Igor Przegrodzki, 1981), Sajetan Tempe w Szewcach Witkacego 
(reż. Jacek Bunsch, 1982), Doktor w Woyzecku Georga Buchnera (reż. T. Minc, 1983), Dr Racapan 
w Na czworakach T. Różewicza (reż. T. Minc, 1985), Ambasador w Miazdze Jerzego Andrzejewskie-

go (reż. Kazimierz Braun, 1991 ), Pastor w Ojcu Augusta Strindberga (reż. Krzysztof Babicki, 1992), 
Gebhardt w Kasi z Heilbronnu Heinricha von Kleista (reż. Jerzy Jarocki, 1994, również realizacja 
TV), Marko w Płatonowie - Akcie pominiętym Antona Czechowa (reż. J. Jarocki, 1996, również 
realizacja TV; nagroda za epizod na XXXVI Kaliskich Spotkaniach Teatralnych, 1996), La Thorilliere 
w Improwizacji wersalskiej Moliere'a (reż. Andrzej Wajda, 1996, również realizacja TV), Starszy Pan 
w Król umiera, czyli Ceremonie Eugene'a Ionesco (reż. J. Grzegorzewski, 1996, również realizacja 
TV; nagroda za najciekawszy epizod, Międzynarodowy Dzień Teatru, Wrodaw, 1997), Stary Hra
bia Respekt w Fantazym Juliusza Słowackiego (reż. Maciej Prus, 1997), Gość w Wiśniowym sadzie 
A. Czechowa (reż. Paweł Miśkiewicz, 2001), Ojciec w Weselu S. Wyspiańskiego (reż. Mikołaj Gra
bowski, 2002) oraz Miedwiediew w Azylu wg Na dnie Maksima Gorkiego (reż. Krystian Lupa, 
2003). Wcześniej był aktorem Teatru Wybrzeże w Gdańsku (1954-1955; m.in. M ichał w Grzechu 
Stefana Żeromskiego, reż . Juliusz Lubicz-Lisowski, 1955) i Teatru Ludowego w Krakowie-Nowej 
Hucie (1955-1964; m.in. Policjant w Myszach i ludziach Johna Steinbecka, reż. J. Krasowski, 1956; 
Teodoryk w Romulusie Wielkim Friedricha Durrenmatta, reż. J. Krasowski, 1959; Generał Dąbro
wa w Radości z odzyskanego śmietnika wg Generała Barcza Juliusza Kadena-Bandrowskiego, reż. 
J. Krasowski, 1960; Kazek w Kondukcie Bohdana Drozdowskiego, reż. J. Krasowski, 1962 - nagroda 
za rolę na IV Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych, Wrocław, 1963; Leon Birbancki w Dożywociu 
A. Fredry, reż. Wanda Laskowska, 1963; Osip w Rewizorze Nikołaja Gogola, reż. Józef Szajna, 1963). 
Występował w takich spektaklach Teatru Telewizji, jak m.in. Protesilas i Laodamia S. Wyspiań
skiego (reż. H. Tomaszewski, 1969), Stara kobieta wysiadu1e T. Różewicza (reż . K. Braun, 1976), 
Kartoteka rozrzucona T. Różewicza (reż. Kazimierz Kutz, 1998), Przemiana 7999 Lidii Amejko (reż. 
Laco Adamik, 2001) czy Wizyta starszej pani F. Durrenmatta (reż. Waldemar Krzystek, 2002). Jego 
dorobek uzupełniają liczne role w filmach (m.in. Cień Jerzego Kawalerowicza, 1956;Popiółidiament 
A. Wajdy, 1958; Sami swoi Sylwestra Chęcińskiego, 1967; Zaraza Romana Załuskiego, 1971; Ana
tomia miłości R. Załuskiego, 1972; Potop Jerzego Hoffmana, 1974; Indeks Janusza Kijowskiego, 
1977; Kung-fu J. Kijowskiego, 1979; Mniejsze niebo Janusza Morgensterna, 1980; Dreszcze Woj
ciecha Marczewskiego, 1981 ; W zawieszeniu W. Krzystka, 1986; Kogel-mogel R. Załuskiego, 1988; 
Konsul Mirosława Borka, 1989; Jasminum Jana Jakuba Kolskiego, 2006) i serialach (m.in. Stawka 
większa niż życie, Strachy, Życie jak poker, Świat według Kiepskich, Fala zbrodni). Laureat Brązowej 
Iglicy (1976), Srebrnej Iglicy (1979) i Złotej Iglicy (1985). Otrzymał Nagrodę Miasta Wrocławia 
(1980) i Nagrodę Towarzystwa Miłośników Wrocławia (1980). Odznaczony Odznaką Budowniczy 
Wrocławia (1974), Srebrnym Krzyżem Zasługi (1976), Odznaką Zasłużony Działacz Kultury (1983), 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1984), Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski (2004) oraz Srebrnym Medalem Gloria Artis (2006). 



I 

ri BART OS Z POR CZ V K 
y o s h o 

Absolwent Wydziału Aktorskiego Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
w Łodzi (2003). W sezonie 2005/06 etatowy aktor Teatru Muzycznego Capitol we Wrocławiu 
(wcześniej współpracownik), a od listopada 2006 roku aktor Teatru Polskiego we Wrocławiu. 
Zadebiutował na naszej scenie autorskim spektaklem Smycz (reż. Natalia Koruakowska, 2006), 
w którym wcielił się aż w osiem postaci. Za dyplomową ro l ę Ekarta w Baalu Bertolta Brechta 
(reż. Marek Fiedor, 2002) otrzymał nagrodę na XXI Festiwalu Szkół Teatralnych w Łodzi (2003). 
W Teatrze im. S. Jaracza w Łodzi jeszcze jako student zagrał Cliffa Lewisa w Miłości i gniewie Joh
na Osborne'a (opieka reżyserska Waldemar Zawadziński , 2003). W Teatrze Muzycznym Capitol 
wystąpił jako Phileas Fogg we W 80 dni dookoła świata po stu latach Jerzego Bielunasa i Mateusza 
Pospieszalskiego wg Jules'a Verne'a (reż. J. Bielunas, 2004), Czerwiec w Scacie Wojciecha Koś
cielniaka i Leszka Możdżera (reż. W. Kościelniak, 2005) oraz Ksiądz Wacek w autorskim musicalu 
Konrada Imieli i Cezarego Studnia ka 5mierdź w górach (2006). Można go też oglądać w starszych 
przedstawieniach Capitolu w reżyserii W. Kościelniaka : Operze za trzy grosze Bertolta Brechta 
i Kurta Weilla (jako Brown, 2002), Gorączce. Show muzycznym z piosenkami Elvisa Presleya (2003) 
i Galerii wg Jacka Kaczmarskiego (2004). W Centrum Sztuki lmpart we Wrocławiu wziął udział 
w poświęconym pamięci Marka Grechuty przedstawieniu-koncercie Swiecie nasz (reż. Piotr Guzek, 
2006). Grał ponadto w serialach (M jak miłość, Fala zbrodni) i filmach - tu np. role Zdzisława Stro
ińskiego w dokumencie fabularyzowanym Do potomnego (reż. Antoni Krauze, 2004) uy rosyjskie
go szpiega w Dywersancie (reż. Wasilij Zajcew, 2006). Do jego osiągnięć koniecznie należy zaliczyć 
zwycięstwo w Konkursie Aktorskiej Interpretacji Piosenki na XXVll Przeglądzie Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu (2006), jak również nagrody Złotego Tukana (główną nagrodę konkursu), Tukana 
Dziennikarzy i Tukana Publiczności. 

ww.bartekporczyk.pl 



T O M A S Z W Y G O D A 
K y o k o 

Choreograf, tancerz, pedagog. W latach 1997-2003 był tancerzem w Śląskim Teatrze Tań
ca w Bytomiu. W tym uasie brał udział w spektaklach Jacka Łumińskiego oraz Conrada Drze
wieckiego (Polska), Henrietty Horn (Niemcy), Jonathana Hollandera (USA) i Paula Claydena 
(Wielka Brytania). Ponadto współpracował z Janet Panettą (USA), Jeanem G. Weissem (Luk
semburg), Ko Murobushi (Japonia) oraz Emio Greco (Holandia). W roku 2002 był stypendystą 
DanceWeb w Wiedniu. Prowadził warsztaty tańca w Polsce, USA, Wielkiej Brytanii i Kanadzie. 

Z Wojciechem Mochniejem występuje pod egidą W&M Physical Theatre w polsko-kanadyjskim 
przedstawieniu Made in Polska - Museum of lmagination (premiera Calgary, Kanada, 2004) 
- na XIII Prezentacjach Współczesnych Form Tanecznych w Kaliszu (2005) zajęli obaj dzięki niemu 
Ili miejsce za „wysoką jakość ruchu scenicznego i twórcze poszukiwania". Występował w spek
taklach Krzysztofa Warlikowskiego (Carl [zastępstwo za Thomasa Schweiberera] - Oczyszczeni 
Sarah Kane, koprodukcja Wrocławskiego Teatru Współczesnego, Teatru Polskiego w Poznaniu, Teat
ru Rozmaitości w Warszawie i Hebbel-Theater w Berlinie, 2001 ), Pawła Miś kiewicza (Ciało - Nie
wina Dei Loher w Starym Teatrze w Krakowie, 2004), Krystiana Lupy (Linoskoczek, Osioł i Tancerz 
- Zaratustra wg Friedricha Nietzschego i Einara Schleefa w Starym Teatrze w Krakowie, 2005) 
i Michała Zadary (Hipolit - Fedra Jeana Racine'a w Starym Teatrze w Krakowie, 2006). Opraco
wał ruch sceniczny do przedstawień na tej ostatniej scenie: wspomnianej Niewiny, Wyzwolenia 
Stanisława Wyspiańskiego (reż. Mikołaj Grabowski, 2004), Sto lat kabaretu„. Krakowskie kabarety 
XX wieku. W Zielonym Baloniku (reż. Krzysztof Materna, 2004), Snu nocy letniej wg W. Shakespeare'a 
(reż. Maja Kleczewska, 2006), wspomnianej Fedry, Tartuffe'a Moliere'a (reż. M. Grabowski, 2006) 
i Odprawy posłów greckich Jana Kochanowskiego (reż. M. Zadara, 2007). Pracował też jako 
choreograf przy spektaklach Śląskiego Teatru Lalki i Aktora Ateneum w Katowicach (Ferdynand 
Wspaniały Ludwika Jerzego Kerna, reż. Marek Wit, 2003), Teatru Polskiego w Poznaniu (Gąska 
Nikołaja Ko lady, reż. Karina Piwowarska, 2004), Teatru STU w Krakowie (łoże Sergi Bel bela, reż. Jan 
Peszek, 2004; Wesele S. Wyspiańskiego, reż. M. Zadara, 2006), Teatru Wybrzeże w Gdańsku (From 
Poland with Love i Wałęsa. Historia wesoła, a ogromnie przez to smutna Pawła Demirskiego, reż. 
M. Zadara, oba 2005), Teatru Dramatycznego im. J. Szaniawskiego w Wałbrzychu (Powinni tego 
zabronić Pawła Jurka, reż. K. Piwowarska, 2005), Teatru im. H. Modrzejewskiej w Legnicy (Ope
racja „Dunaj" Roberta Urbańskiego, reż. Jacek Głomb, 2006), Teatru Narodowego w Warszawie 
(Nora Henrika Ibsena, reż. Agnieszka Olsten, 2006), Teatru Powszechnego w Warszawie (Gwałtu, 
co się dzieje' Aleksandra Fredry, reż. Gabriel Gietzky, 2006), Teatru Współczesnego w Szczecinie (Na 
gorąco według scenariusza filmu Pół żartem, półserio, reż. M. Zadara, 2006) oraz Wrocławskiego 
Teatru Współczesnego (Kartoteka Tadeusza Różewicza, reż. M. Zadara, 2006; Orkiestra ,,Titanic" 
Christo Bojczewa, reż. Krystyna Meissner, 2007). Przygotował też choreografię do polsko-niemie
ckiego przedstawienia Skarbek Katrin Vellrath w reżyserii Antje Majewski (2005; polska premiera 
w Bytomskim Centrum Kultury, niemiecka w Vo lksbi.ihne am Rosa-Luxemburg-Platz w Ber
linie), którego mecenasem było Bi.iro Kopernikus. Niebawem wystąpi na scenie Starego Teatru 
w Krakowie w Fabryce - spektaklu inspirowanym życiem i twórczością Andy'ego Warhola (reż. 

K. Lupa, prapremiera planowana na kwiecień 2007). Poszukuje nowych sposobów myślenia 
o tańcu współczesnym. Jego inspiracjami są Jerzy Grotowski i Tadeusz Kantor oraz butoh i joga. 
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